107 年防疫物資教育訓練

善誠股份有限公司 1

107年度醫用面罩使用與感控管理品質宣導教育訓練計畫

壹、主旨說明：

    衛生福利部疾病管制署「醫用面罩(外科手術面罩)倉儲、換貨、採購、配

送複合式採購案」（案號：CL104010）合約執行。

貳、目的：

  一、疾病管制署委託具物流及電子採購平台能力之業者，提供防疫物資庫存

      及調換新品之專業物流服務，負責機關所需之防疫產品，並以電子採購

      平台方便下單，追蹤訂單等相關事宜，據此，針對防疫物資應用平台及

      品質等實施教育宣導。

  二、針對防疫物資應用及品質實施管理的認識。

  三、針對醫療單位感控與個人防疫的重要性。

參、主辦單位：

    善誠股份有限公司。

肆、指導單位：

    衛生福利部疾病管制署新興傳染整備組。

伍、辦理單位：

    財團法人護理人員愛滋病防治基金會。

    高雄市立小港醫院護理部。

    中國醫藥大學附設醫院護理部。

    臺北榮民總醫院護理部。

陸、舉辦時程：

一、南區：高雄市立小港醫院，107年 7月 6日星期五(如附表一)。

二、中區：中國醫藥大學附設醫院，107年 8月 3日星期五(如附表二)。

三、北區：臺北榮民總醫院，107年 8月 9日星期四(如附表三)。

柒、實施效益：

一、參加人員可累計公務人員終身學習時數，醫護人員教育學分。

二、瞭解口罩結構及配帶要領，推廣正確配帶，做好個人防疫安全。

捌、報名方式(如附件報名表)：

  一、參加單位請填具附件報名表，傳真 06-6995385或 Email至

a230906@unet.net.tw。

  二、報名期限：

    (一)南區：107年 6月 29日。

    (二)中區：107年 7月 27日。

    (三)北區：107年 8月 2日。

  二、本案教育訓練聯絡窗口：善誠公司  林仁德 06-6995380*11

                            善誠公司  王枝添 06-6995380*12

玖、本計畫未盡事宜另補充之。

     107 年防疫物資教育訓練

善誠股份有限公司 2

附表一

醫用面罩使用與感控管理品質宣導教育訓練

一、主  題：醫用面罩使用與感控管理品質
二、訓練目的：1.提供防疫物資庫存及調換新品之專業物流服務等相關事宜。
              2.針對防疫物資應用及品質管理的認識。
              3.認識醫療單位感控與個人防疫的重要性。
三、指導單位：衛生福利部疾病管制署新興傳染整備組
四、主辦單位：善誠股份有限公司
五、辦理單位：財團法人護理人員愛滋病防治基金會
              高雄市立小港醫院 護理部
六、辦理時間：107年 7月 6日（星期五)
七、辦理地點：高雄市立小港醫院(委託高雄醫學大學經營)四樓大禮堂
             （高雄市小港區山明路 482號）
八、報名對象：各醫療院所、衛生福利部所屬醫療院所與機構之醫事人員、相關
             業務人員及對此議題有興趣之人員。

九、課程內容：

時    間 內             容 主 講 者

08:30～09:00 報   到 主 辦 單 位

09:00～09:10

致歡迎詞

財團法人護理人員愛滋病防治基金會代表致詞

訓練課程簡介

江秀珠  主  任

劉麗芳  董事長

林仁德  經  理

09:10～10:00 呼吸道群聚感染偵測與處理及防護設備使用要點 馮明珠  督  導

10:00～10:10                     休 息 一 下 !!!!

10:10～11:00 防護口罩及隔離衣材料簡介 胡衍榮  博  士

11:00～11:30 防疫產品介紹及疾管署醫用面罩資訊平台說明
林建良 資深專員

王枝添  副廠長

11:30～11:50 討論
胡衍榮  博  士

林仁德  經  理

11:50～                     散          會

十、主講者簡介(按主講者課程順序排列)：
    江秀珠  主    任—高雄市立小港醫院護理部主任
    劉麗芳  董 事 長—財團法人護理人員愛滋病防治基金會董事長
    林仁德  經    理—善誠股份有限公司經理

馮明珠  督    導—高雄市立小港醫院督導
    胡衍榮  博    士—紡織產業綜合研究董事
                      工業研究院審查委員
    林建良  資深專員—美德向邦股份有限公司資深專員
    王枝添  副 廠 長—善誠股份有限公司副廠長

     107 年防疫物資教育訓練

善誠股份有限公司 3

附表二

醫用面罩使用與感控管理品質宣導教育訓練

一、主  題：醫用面罩使用與感控管理品質
二、訓練目的：1.提供防疫物資庫存及調換新品之專業物流服務等相關事宜。
              2.針對防疫物資應用及品質管理的認識。
              3.認識醫療單位感控與個人防疫的重要性。
三、指導單位：衛生福利部疾病管制署新興傳染整備組
四、主辦單位：善誠股份有限公司
五、辦理單位：財團法人護理人員愛滋病防治基金會
              中國醫藥大學附設醫院 護理部
六、辦理時間：107年 8月 3日（星期五)
七、辦理地點：中國醫藥大學立夫教學大樓一樓 103室
             （臺中市北區學士路 91號）
八、報名對象：各醫療院所、衛生福利部所屬醫療院所與機構之醫事人員、相關
             業務人員及對此議題有興趣之人員。

九、課程內容：

時    間 內             容 主 講 者

08:30～09:00 報   到 主 辦 單 位

09:00～09:10

致歡迎詞

財團法人護理人員愛滋病防治基金會代表致詞

訓練課程簡介

張麗銀  主  任

劉麗芳  董事長

林仁德  經  理

09:10～10:00 愛滋病照護與相關防護 陳曉嫻  護理長

10:00～10:10                     休 息 一 下 !!!!

10:10～11:00 防護口罩及隔離衣材料簡介 胡衍榮  博  士

11:00～11:30 防疫產品介紹及疾管署醫用面罩資訊平台說明
林建良 資深專員

王枝添  副廠長

11:30～11:50 討論
胡衍榮  博  士

林仁德  經  理

11:50～                     散          會

十、主講者簡介(按主講者課程順序排列)：
    張麗銀  主    任—中國醫藥大學附設醫院護理部主任
    劉麗芳  董 事 長—財團法人護理人員愛滋病防治基金會董事長
    林仁德  經    理—善誠股份有限公司經理

陳曉嫻  護 理 長—中國醫藥大學附設醫院護理長
    胡衍榮  博    士—紡織產業綜合研究董事
                      工業研究院審查委員
    林建良  資深專員—美德向邦股份有限公司資深專員

王枝添  副 廠 長—善誠股份有限公司副廠長

     107 年防疫物資教育訓練

善誠股份有限公司 4

附表三

醫用面罩使用與感控管理品質宣導教育訓練
一、主  題：醫用面罩使用與感控管理品質
二、訓練目的：1.提供防疫物資庫存及調換新品之專業物流服務等相關事宜。
              2.針對防疫物資應用及品質管理的認識。
              3.認識醫療單位感控與個人防疫的重要性。
三、指導單位：衛生福利部疾病管制署新興傳染整備組
四、主辦單位：善誠股份有限公司
五、辦理單位：財團法人護理人員愛滋病防治基金會
              臺北榮民總醫院護理部
六、辦理時間：107年 8月 9日（星期四)
七、辦理地點：臺北榮民總醫院科技大樓一樓會議室
             （臺北市北投區石牌路二段 201號）
八、報名對象：各醫療院所、衛生福利部所屬醫療院所與機構之醫事人員、相關
             業務人員及對此議題有興趣之人員。

九、課程內容：

時    間 內             容 主 講 者

08:30～09:00 報   到 主 辦 單 位

09:00～09:10
致歡迎詞
財團法人護理人員愛滋病防治基金會代表致詞
訓練課程簡介

傅  玲  主  任
劉麗芳  董事長
林仁德  經  理

09:10～10:00 呼吸道感染與處理及防護設備使用要點 廖淑櫻  護理長

10:00～10:10                     休 息 一 下 !!!!

10:10～11:00 防護口罩及隔離衣材料簡介 胡衍榮  博  士

11:00～11:30 防疫產品介紹及疾管署醫用面罩資訊平台說明
楊威遠  總經理

王枝添  副廠長

11:30～11:50 討論
胡衍榮  博  士

林仁德  經  理

11:50～                     散          會

十、主講者簡介(按主講者課程順序排列)：
    傅  玲  主    任—臺北榮民總醫院護理部主任
    劉麗芳  董 事 長—財團法人護理人員愛滋病防治基金會董事長
    林仁德  經    理—善誠股份有限公司經理

廖淑櫻  護 理 長—臺北榮民總醫院護理長
    胡衍榮  博    士—紡織產業綜合研究董事
                      工業研究院審查委員
    楊威遠  總 經 理—美德向邦股份有限公司總經理
    王枝添  副 廠 長—善誠股份有限公司副廠長

     107 年防疫物資教育訓練

善誠股份有限公司 5

附件

醫用面罩使用與感控管理品質宣導教育訓練報名表

單位 參加人數 參加分區 聯絡人 聯絡電話 備考

附註：

一、填寫範例：

單位 參加人數 參加分區 聯絡人 聯絡電話 備考

○○醫院 3 中 ○○○ 06-000000

二、參加單位請填具附件報名表，傳真 06-6995385 或 Email至

a230906@unet.net.tw。

三、報名期限：

    (一)南區：107年 6月 29日。

    (二)中區：107年 7月 27日。

(三)北區：107年 8月 2日。

四、本案教育訓練聯絡窗口：善誠公司  林仁德 06-6995380*11

                          善誠公司  王枝添 06-6995380*12

mailto:傳真06-6995385或Email至a230906@unet.net.tw
mailto:傳真06-6995385或Email至a230906@unet.net.tw

     107 年防疫物資教育訓練

善誠股份有限公司 6

                            簡    歷

  胡衍榮

   學歷:

        逢甲大學  紡織工程博士(民國 78~86年)

        逢甲大學  紡織工程碩士(民國 62~65年)

        逢甲大學  紡織工程學士(民國 58~62年)

   經歷:

      紡織產業綜合研究所 客座資深專家 (2014年~迄今)

      康那香企業股份有限公司 顧問 (2014 年 6~12月)

      康那香企業股份有限公司 副總經理(1998~2014 年 5月)

      台灣水利產業發展促進協會 理事(2014~迄今)

      台灣區造紙工業同業公會衛生用品副主任委員(2008 年~迄今)

      南台灣紡織研發聯盟 理事長( 2010~2013年)

      經濟部標檢局國家標準技術委員會 委員

      機能性暨產業用紡織品認證與驗證評議委員會 委員

      工業技術研究院 化工所 正工程師兼室主任(1978~1998 年)

  專長/研究領域:     論文/著作:       專利

化纖紡絲及加工     85篇             中華民國發明專利 51項

不織布                               國外發明專利 25項

地工織物

空氣濾材

廢水處理

不織布醫療器材